
E i n t r i t t s p r e i s e  
Merseburger Dom St. Johannes und Laurentius 

Admission prices | Prix d´entrée  
 

 
Öffnungszeiten 
März - Oktober   
Mo - Sa   9.00 - 18.00 Uhr | So und kirchlicher Feiertag ab 11 Uhr 
November - Februar   
Mo - Sa  10.00 - 16.00 Uhr  | So und kirchlicher Feiertag ab 11 Uhr 

 

 

Erwachsene 
 
 

adults |adultes 

Studenten/ Azubis/  
ALG-II-Empfänger 

 
discount | réduit 

 
Schüler 

 
 

school students 
| élèves 

Familienkarte  
(2 Erwachsene + deren 
schulpflichtige Kinder) 

 
family ticket | billet famille  

 

Einzelkarte inkl. Domschatz, 
Domgarten  
 
 

Single ticket | billet  

6,50 EUR 4,50 EUR 3,00 EUR 17,00 EUR 

Gruppenpreis (ab 15 Personen) 
Group ticket | Tarif de groupe  

(15 people or more | à partir de 15 personnes)   

6,00 EUR 4,00 EUR 2,50 EUR ---- 

Kombikarte Merseburger und 
Naumburger Dom 
 

Combined ticket Naumburg and Merseburg Cathedral  
 
 

Billet combiné cathédrales de Naumburg et de 
Merseburg 

11,00 EUR 7,50 EUR 5,00 EUR ---- 

Kombikarte Dom und Schloss 
Combined ticket cathedral and museum 9, 00 EUR 5,50 EUR 4,00 EUR 25,00 EUR 

Gruppenpreis Dom | Schloss 
(ab 15 Personen) 

Group ticket | Tarif de groupe  
8,00 EUR 5,00 EUR 3,50 EUR  

 
 
Führungsgebühren  (maximal 35 Personen pro Gruppe, nach Voranmeldung) 

guided tours for groups | visites guidées pour groups 
(maximum of 35 people per group, by appointment | groupes de 35 personnes maximum, sur reservation) 
 
60 | 90 | 120 min              50 € | 70 € | 90 EUR 
 
 
Foto- und Filmgenehmigung Dom (nur für private Zwecke) :    2,00 EUR 
 

Permission photograph and film (only for private purposes) |      
Autorisation de photographier et de filmer (pour usage privé seulement)      
 

 
Audioguide Dom + Domschatz (pro Gerät):        3,00 EUR   
Audioguide tour cathedral + treasury | audioguide cathédrale + trésor  
 
 
 

 
Öffentliche Führungen:   März bis Oktober   November bis Februar 
 

Montag bis Samstag  Dom 11.00 Uhr | 13.00 Uhr | 15.00 Uhr 11.00 Uhr | 13.00 Uhr 
Turm 14.00 Uhr    

 
 

Der Merseburger Dom ist Eigentum einer öffentlich-rechtlichen Stiftung, die für die Instandsetzung Sorge 
trägt. Die Eintrittsgelder (Domerhaltungsgebühren) werden ausschließlich für diesen Zweck verwendet. 


